
- 

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretar i a  dos Órgãos Colegiados  

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.432 

Aprova a proposta de criação do Curso 
de Pós-Graduação lato sensu em 
Docência na Educação Infantil. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 326a  reunião ordinária, realizada em 19 de 
agosto de 2013, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a proposta apresentada pelo Departamento de 
Educação, 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de criação do Curso de Pós-Graduação lato 
sensu em Docência na Educação Infantil, cujo documento fica fazendo parte 
integrante desta Resolução. 

Ouro Preto, em 19 de agosto de 2013. 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

PUBLtCADOEM NO BOLETIM 
M;NSTRATIV0 

2PA 7 105 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 

Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria  ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 


